
CONCEJO MUNICIPAL. 
DE VALLEDUPAR 

ACUERDO No. 008 
23 de Septiembre de 2016 

"POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL 
PARA PARTICIPAR EN LA CONFORMACIÓN DE UNA CORPORACIÓN 

SIN ÁNIMO DE LUCRO". 

EL CONCEJO DE VALLEDUPAR, en uso de sus facultades constitucionales 
y legales, en especial las conferidas en el numeral 6 del Artículo 313 de la 
Constitución Política, el Articulo 18 de la Ley 1551 de 2012, modificatorio del 

Artículo 32 de la Ley 136 de 1994, y el artículo 96 de la ley 489 de 1998. 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO. Autorizar al Alcalde de Valledupar para que firme, 
constituya y participe en la conformación de una entidad sin ánimo de lucro 

denominada Corporación estrategia integral de negocios y promotora de 
inversión del Municipio de Valledupar "PROVALLEDUPAR", de conformidad 
con lo establecido en el artículo 96 de la ley 489 de 1998. 

PARAGRAFO: El ejecutivo municipal para el cumplimiento de lo autorizado 

en el presente artículo deberá sujetarse a lo dispuesto por la Constitución y 
la Ley sobre esta materia, en particular para establecer la naturaleza jurídica 
y el alcance de la participación del Municipio en la entidad a constituir. 

ARTICULO SEGUNDO. La Corporación estrategia integral de negocios y 
promotora de inversión del Municipio de Valledupar "PROVALLEDUPAR" 
tendrá como objeto: La Implementación y ejecución de la estrategia integral 

de negocios y promotora de inversión en el Municipio de Valledupar 

La Corporación estrategia integral de negocios y promotora de inversión del 
Municipio de Valledupar "PROVALLEDUPAR" será la entidad que liderará en 
el Municipio de Valledupar los temas de: 

.- Fortalecer, planear, promover, gestionar y ejecutar acciones que impulse 

-1- 

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E-mail: concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@gmail.com  
Twitter: @ConcejoVpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 



CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALLEDUPAR 

ACUERDO No. 008 
23 de Septiembre de 2016 

"POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL 
PARA PARTICIPAR EN LA CONFORMACIÓN DE UNA CORPORACIÓN 

SIN ÁNIMO DE LUCRO". 

• 
desarrollo económico y social sostenible en Valledupar, zona de influencia y 
Departamento del Cesar contribuyendo así a mejorar y elevar la calidad de 
vida de la población Vallenata y Cesarense. 

.- Ofrecer puntos de contacto en Valledupar, tanto para inversionistas 
nacionales como extranjeros, con el fin de facilitar la creación y ejecución de 
proyectos de inversión en la ciudad. 

.- Trabajar en la promoción, atracción y expansión de la inversión doméstica 
y extranjera de la ciudad de Valledupar. 

.- Mejorar el ambiente de inversión para facilitar el adelanto de negocios que 
fomenten el desarrollo sostenible en el municipio de Valledupar. 

.- Impulsar el nacimiento, crecimiento e internacionalización de empresas 
fomentando el desarrollo empresarial con el fin de aumentar la vocación de 
innovación y competitividad. 

• 

.- Realizar las actividades necesarias que promuevan el sentido de 
pertenencia de los Vallenatos y los Cesarenses para con su ciudad. 

.- Organizar actividades que fortalezca la confianza de los Vallenatos en los 
diferentes sectores de desarrollo económico de la ciudad. 

ARTICULO TERCERO. El Alcalde queda facultado para ejecutar todas las 
operaciones presupuestales necesarias para apropiar un monto máximo de 
$50.000.000 en la presente vigencia. 

ARTICULO CUARTO. Las autorizaciones concedidas al Alcalde en el 
presente acuerdo, serán hasta el 31 de diciembre de 2016. - 

-2- 

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - 	concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@ginail.com  
Twitter: @Concejo Vpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 



SILVIO ALON O C ELLu CHINCHI LA 
Secretaria G neral 

r-- 

CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALLEDUPAR 

ACUERDO No. 008 
23 de Septiembre de 2016 

"POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL 
PARA PARTICIPAR EN LA CONFORMACIÓN DE UNA CORPORACIÓN 

SIN ÁNIMO DE LUCRO". 

ARTICULO QUINTO. El presente Acuerdo rige a partir de su sanción y 
publicación en la Gaceta Oficial. 

GUIDO ANDRES CASTILLA GONZALEZ 
Presidente del Concejo Municipal 

DORISMEL E IQUE CELEMN VEGA 
Segundo Vicepresidente 

Sandra P. 

-3- 

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E-mail: concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@gmail.com  
Twitter: @Concejo Vpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 



Segundo Debate en Plenaria: 23 de Septiembre de 20 6 

SILVIO ALONS• CUELLO C INCHILL 

Secre aria Gener I 

Sandra P. 

CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALLEDUPAR 

ACUERDO No. 008 
23 de Septiembre de 2016 

"POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA 
PARTICIPAR EN LA CONFORMACIÓN DE UNA CORPORACIÓN SIN 

ÁNIMO DE LUCRO". 

• 
EL SECRETARIO DE COMISIONES DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

DE VALLEDUPAR, 

CERTIFICA: 

Que el Acuerdo No. 008 del 23 de Septiembre de 2016, "POR MEDIO DEL 
CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA PARTICIPAR EN 
LA CONFORMACIÓN DE UNA CORPORACIÓN SIN ÁNIMO DE LUCRO". 

Sufrió los dos (2) debates reglamentarios así: 

Primer Debate en Comisión: 	19 de Septiembre de 2016 

-4- 

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E-mail: concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@gmail.com  
Twitter: @Concejo Vpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 



4.1 é 
DR•el JO S 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
Despacho del Alcalde 

Área de Asesores 

Valledupar, 27 de septiembre de 2016 

Eri la fecha se recibió el Acuerdo No. 008 del 23 de septiembre de 2016 "POR 
MEDIO DEL AL SE TORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA PARTICIPAR 
09 LA CON RMACION E UNA CORPORACION SIN ANIMO DE LUCRO" 

PIsa al Desp cho del señor Alcalde para lo pertinente. 

Assor Despa ho del Alcalde 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
Despacho del Alcalde 

Valledupar, 28 de septiembre de 2016 

Sancionase en la fecha el Acuerdo No. 008 del 23 de septiembre de 2016 "POR 
MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA PARTICIPAR 
EN LA CONFORMACION DE UNA CORPORACION SIN ANIMO DE LUCRO" 

,(140 01 " r7d  
AUGUSTO DANIE( RAMIREZ UHIA 
Alcalde de Valledupar 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

